СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
1. от 02.07.2007 г.

№ 26
О ходе реализации постановления Правительства Омской области                                   от 24.04.2006 № 46 «О мерах социальной поддержки беременным женщинам, кормящим матерям и детям в возрасте до трех лет по обеспечению
лекарственными средствами и полноценным питанием»
2.
Заслушав информацию о ходе реализации постановления Правительства Омской области от 24.04.2006 № 46 «О мерах социальной поддержки беременным женщинам, кормящим матерям и детям в возрасте до трех лет по обеспечению лекарственными средствами и полноценным питанием», Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:
3. Информацию принять к сведению.

4. Отметить эффективную работу МУЗ "Москаленская ЦРБ" по реализации указанного постановления.

5. Главному врачу МУЗ "Москаленская ЦРБ (Шалыпин Ю.Н.) в дальнейшем принимать необходимые меры по безукоснительному исполнению данного постановления.

6. Расширить категории обслуживания и ассортимент продукции молочной кухни.

7. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Шойкина Б.М.).
Глава Москаленского
             В.И.Мосур
муниципального района
Информация
о ходе реализации постановления Правительства Омской области от 24.04.2006                   № 46 «О мерах социальной поддержки беременным женщинам, кормящим матерям и детям в возрасте до трех лет по обеспечению лекарственными средствами и полноценным питанием»

В соответствии с Законом Омской области «Об охране здоровья населения Омской области» и постановлением № 46-п «О мерах социальной поддержки беременным женщинам, кормящим матерям и детям в возрасте до трех лет по обеспечению лекарственными средствами и полноценным питанием» и МУЗ «Москаленская ЦРБ» определен порядок предоставления мер социальной поддержки выше перечисленным категориям граждан, в соответствии с нормами установленными приложениями данного постановления.

После проведения конкурса по поставке продуктов питания заключены договора с поставщиками. Приказом по ЦРБ установлен ответственный за хранение и выдачу данных продуктов, выделено складское помещение. Ведется соответствующий учет продуктов, выписка производится на основании рецептов выписываемых лечащим врачом со штампом «бесплатно». В соответствии с нормами отпуска в МУЗ «Москаленская ЦРБ» поступило полноценное питание детям в возрасте до трех лет (сухие молочные адаптированные смеси, сухие молочные каши, обогащенные витаминами и фруктами) на сумму 779 тыс. рублей.

Для питания беременным женщинам и кормящим матерям получены специальные белковые продукты питания, содержащие витамины и минеральные вещества, и специальные белковые продукты питания также содержащие витамины и минеральные вещества в виде смесей на сумму 104 тыс. рублей.

Финансирование расходов, связанных с реализацией постановления № 46-п, осуществляется Министерством финансов Омской области через муниципальное учреждение здравоохранения.

В МУЗ «Москаленская ЦРБ» выше обозначенное постановление Правительства выполняется в полном объеме.
Главный врач                            [image: image1.png]

                                      Ю.Н. Шалыпин